
( % )
1 2 3 4 5 6 7
1 Produksi Padi meningkat sampai 5 % per tahun                534,900 Ton 569,900 106.54

Produksi  Jagung  meningkat  2%  per tahun                  42,400 Ton 90,907 214.40

Produktivitas Kedelai                       614 Ton 65.50 10.67

Produksi Melon                    88.20 Ton - -

Produksi Cabai                       281 Ton - -

Produksi Kakao                    7,935 Ton 7,526 94.85

Realisasi Capaian

HASIL PENGUKURAN KINERJA TAHUN 2016
PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Meningkatnya produksi dan produktivitas pertanian
tahaman pangan, palawija, holtikultura dan perkebunan

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan

Produksi Kakao                    7,935 Ton 7,526 94.85

Produksi Jambu Mente                    2,438 Ton 1,667.68 68.40

Produksi Cengkeh                       591 Ton 702.04 118.79

Produksi Lada                    87.49 Ton 83.65 95.61

Panjang jalan tani                         30 meter 22.50 75.00

Tingkat kehilangan hasil padi                      9.21 % 7.70 83.60

Tingkat kehilangan hasil Jagung                      6.25 % 5.80 92.80

Tingkat kehilangan hasil Rendemen                         56 % 59.40 106.07

Jumlah klp tani mengakses permodalan                         99 klp 96 96.97

2 Terciptanya keterpaduan usaha tani dari hulu ke hilir Panjang kalan tani yang terbangun                  30,000 meter 22,145 73.82

3 Meningkatnya kelestarian sumber daya air Tersedianya sumber air permukaan dan air tanah untuk
kebutuhan pada lahan sawah tadah hujan dan
perkebunan

                      100 unit 100 100.00

4 Populasi Sapi 60,428 ekor 60,433 100.01Meningkatnya produksi peternakan  dan perikanan

3 Meningkatnya kelestarian sumber daya air Tersedianya sumber air permukaan dan air tanah untuk
kebutuhan pada lahan sawah tadah hujan dan
perkebunan

                      100 unit 100 100.00

4 Populasi Sapi 60,428 ekor 60,433 100.01

Populasi Kerbau 3,001 ekor 3,004 100.10

Populasi Kuda 1,111 ekor 579 52.12

Populasi Kambing 13,424 ekor 13,489 100.48

Populasi ayam ras pedaging 3,145,002 ekor 3,148,932 100.12

Populasi ayam buras 2,019,441 ekor 1,886,342 93.41

Meningkatnya produksi peternakan  dan perikanan



( % )
1 2 3 4 5 6 7

Realisasi CapaianNo Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan

Populasi ayam ras petelur 4,812,928 ekor 5,977,751 124.20

Populasi Itik 581,394 ekor 581,607 100.04

Produksi daging sapi 732,828 Kg 880,595 120.16

Kontribusi Sektor  Peternakan terhadap PDRB: 739,528,155,000 Rp 766,871,670,000 103.70

Konsumsi/kapita/tahun 2.64 Kg 3.17 120.08

Cakupan pencegahan dan penanggulangan penyakit
ternak

25.00 % 47.50 190.00

Jumlah klp pemsaran hasil produksi peternakan 4.00 klp - -

Produksi perikanan budidaya 731.80 ton 708.99 96.88Produksi perikanan budidaya 731.80 ton 708.99 96.88

Produksi Perikanan Tangkap 3,230.5 ton 3,219.00 99.64

Komsumsi Ikan 42.77 Kg 42.78 100.02

Kosntribusi sub sektor perikanan terhadap PDRB
budidaya

12,295,765 Rp 19,753,440.00 160.65

Kosntribusi sub sektor perikanan terhadap PDRB
tangkap

58,349,450 Rp 61,266,922.00 105.00

Cakupan bina kelompok nelayan 68 klp 10.17 14.96

Cakupan bina kelompok budidaya 37.34 klp 36.96 98.98

Cakupan penerapan teknologi peternakan tepat guna 3 klp 2.00 66.67

Jumlah ikan yang di tebar 3,624,790 ekor 625,088.00 17.24

5 terciptanya keterpaduan usaha tani antar sub sektor
pertanian, perkebunan, peternakan dan perikanan

Sarana dan prasarana penyuluhan perikanan 1 paket -

6 Cakupan perlindungan konsumen 2.5 % 2.50 100.00

Koordinasi perumusan kebijakan dan pelaporan 85 % 94.3 110.94

Meningkatnya nilai produksi masing-masing sektor
perekonomian

7 Meningkatnya sharing sektor industri pengolahan dan
jasa dalam struktur PDRB

6 Cakupan perlindungan konsumen 2.5 % 2.50 100.00

Koordinasi perumusan kebijakan dan pelaporan 85 % 94.3 110.94

Cakupan bina kelompok pengrajin 35 Klp 26.00 74.29

Cakupan peningkatan pelaku industri 71 % 71.59 100.83

Cakupan jumlah UMKN yang aktif 49 klp 46.51 94.92

Pertumbuhan industri 100 % 100.00 100.00

Meningkatnya nilai produksi masing-masing sektor
perekonomian

7 Meningkatnya sharing sektor industri pengolahan dan
jasa dalam struktur PDRB

8 Meningkatnya jumlah UMKM aktif dan produktif



( % )
1 2 3 4 5 6 7

Realisasi CapaianNo Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan

Cakupan layanan fasilitas pembiayaan 1,756 unit usaha 1,756.00 100.00

Persentase koperasi aktif dari jumlah koperasi 50.9 % 49.72 97.68

10 Meningkatnya akses pemasaran bagi produk-produk
UMKM

Keluarga pra sejahtera dan keluarga prasejahtera 1 26.5 % 28.50 107.55

Jumlah tenaga kerja yg mendapatkan pelatihan
kapasitas komptensi 1500 AK

45 % 45.00 100.00

Jumlah tenaga kerja pada lembaga ketenagakerjaan yg
mendapatkan perlindungan hukum

30 % 30.00 100.00

Persentase kepuasan masyarakat 82 % 94.40 115.12

Rumah sakit lulus akreditasi Terakriditasi Terakredi
tasi

28.50 100.00

9 Meningkatnya akses permodalan bagi UMKM berbasis
pertanian

11 Terwujudnya daya saing tenaga kerja pada bidang yang
mendukung produksi pertanian, industri pengolahan
dan jasa

12 Meningkatnya Pelayanan Rumah sakit

Rumah sakit lulus akreditasi Terakriditasi Terakredi
tasi

28.50 100.00

Persentase pasien rawat inap 78 % 78.00 100.00

* Bor 70 % 70.00 100.00

* Av Los 6 - 9 hari hari 4.00 95.00

* BTO 40 -50 kali 69.00 100.00

* TOI 1 - 3 hari hari 2.00 100.00

* NDR 19 % 19.00 100.00

* GDR 35 % 28.00 80.00

Jumlah Kunjungan RTL 7,243 Pasien 10,188.00 140.66

Jumlah Kunjungan RJTL 24,066 Pasien 39,303.00 163.31

Persentase tenaga yang mendapat pelatihan minimal 20
jam (SPM RS)

40 % 2.97 7.43

Jumlah kunjungan pasien rawat jalan 84 % 77.22 91.9313 Meningkatnya kualitas penanganan penyakit dan
jaminan kesehatan masyarakat

12 Meningkatnya Pelayanan Rumah sakit

Jumlah kunjungan pasien rawat jalan 84 % 77.22 91.93

Pelayanan kesehatan dasar dan pengembangan
puskesmas

15 % 16.00 106.67

pemantauan status gizi 3 % - -

Terpeliharanya kesehatan anak 23/2 % 23/2 100.00

13 Meningkatnya kualitas penanganan penyakit dan
jaminan kesehatan masyarakat

14 Meningkatnya kualitas pelayanan kesehatan ibu, anak
dan gizi



( % )
1 2 3 4 5 6 7

Realisasi CapaianNo Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan

Persentase penduduk yang menggunakan air minum
sehat

96 % 95.00 98.96

Terjaminnya keamanan makanan 20 % 32.00 160.00

Guru berkualifikasi S.1/D.IV di semua jenjang pendidikan 97 % 93.88 96.78

Guru bersertifikasi di semua jenjang pendidikan 50 % 49.67 99.34

17 Berkembangnya pendidikan tinggi Ketersediaan sarana dan prasarana perkuliahan yang
berkualitas dan memadai serta ktas tenaga pendidik
(dosen) dan kependidikan yang berkompetensi

65 % 66.87 102.88

18 Meningkatnya kualitas pelaksanaan nilai-nilai ajaran
agaama dalam masyarakat

Kesejahteraan imam, petugas syara', guru TPA,
muballigh, Tasbeh dan KIPRA

85 % 76.46 89.95

16 Meningkatnya akses dan mutu penyelenggaraan wajib
belajar 12 tahun

19 Meningkatnya kapasitas dan kualitas daya dukung jalan
dan jembatan terhadap wilayah sentra pertanian dan
kawasan cepat tumbuh

15 Meningkatnya pola hidup sehat, keberdayaan
masyarakat dalam masalah kesehatan dan kesehatan
lingkungan

18 Meningkatnya kualitas pelaksanaan nilai-nilai ajaran
agaama dalam masyarakat

Kesejahteraan imam, petugas syara', guru TPA,
muballigh, Tasbeh dan KIPRA

85 % 76.46 89.95

Proporsi panjang jaringan jalan dalam kondisi baik 83.10 % 83.10 100.00

Terlaksananya pembangunan drainase / gorong-gorong 80 % 95.00 118.75

Terbangunya talud untuk memperkuat infrastruktur jalan 31.42 % 31.42 100.00

Terpeliharanya jalan dan jembatan 11.28 % 11.28 100.00

Terbangunnya infrastruktur jalan di wilayah strategis
khususnya di pedesaan

32.57 % 32.57 100.00

20 Meningkatnya ketersediaan infrastruktur permukiman,
sanitasi dan air bersih yang berkualitas

Tersedianya dokumen perencanaan umum 8 Paket 8.00 100.00

Peningkatan penanganan kasus kebakaran 91 % 91.00 100.00

Drainase dalam kondisi baik/pembuangan aliran air tidak
tersumbat

10.9 % 10.90 100.00

Jumlah desa/kel yang terlayani air bersih 5 Desa/Kel 5.00 100.00

19 Meningkatnya kapasitas dan kualitas daya dukung jalan
dan jembatan terhadap wilayah sentra pertanian dan
kawasan cepat tumbuh

Jumlah desa/kel yang terlayani air bersih 5 Desa/Kel 5.00 100.00

Rumah tangga pengguna air bersih 3 Desa/Kel 3.00 100.00

Rumah tangga bersanitasi 5 Desa/Kel 6.00 120.00

Terbangunnya infrastruktur jalan pedesaan 3,300 meter 3,300.00 100.00



( % )
1 2 3 4 5 6 7

Realisasi CapaianNo Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan

Jumlah desa/kel yag terbangun infrastruktur perkotaan 12 Desa / Kel
Kec.
MaritengngaE
(7 Kel)

Desa/Kel 7.00 100.00

Tersedianya dokumen perencanaan sanitasi 1 Dok 1.00 100.00

Peningkatan cakupann layanan persampahan 60 % 70.00 116.67

Rasio Jaringan Irigasi 3.45 % 3.45 100.00

Cakupan luas layanan areal irigasi yang dialiri 12,360 ha 12,360.00 100.00

Luas irigasi kabupaten dalam kondisi baik 75 % 75.00 100.00

21 Meningkatnya kualitas dan cakupan layanan daerah
irigasi serta pemanfaatan air tanah

Luas irigasi kabupaten dalam kondisi baik 75 % 75.00 100.00

Cakupan areal terdampak yang tertangani 45 % 45.00 100.00

Jumlah perencanaan dan pelaksanaan kosntruksi
jaringan partisipatif yang dilaksanakan

60 % 60.00 100.00

Rata-rata capaian 117.1

Pangkajene Sidenreng,        Maret 2017

Sekretaris Daerah Kabupaten,

H. RUSLAN, SH, M.AP
Pangkat : Pembina Utama Madya

Nip. 19572505 198802 1 002

an. BUPATI SIDENRENG RAPPANG

21 Meningkatnya kualitas dan cakupan layanan daerah
irigasi serta pemanfaatan air tanah

`

Nip. 19572505 198802 1 002
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RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Meningkatnya produksi dan
produktivitas pertanian
tahaman pangan, palawija,
holtikultura dan perkebunan

Produksi Padi meningkat
sampai 5 % per tahun

               534,900 Ton 142,475 142,475 142,475 142,475

Produksi  Jagung
meningkat  2%  per
tahun

                 42,400 Ton 22,727 22,727 22,727 22,727

Produktivitas Kedelai                       614 Ton 16.38 16.38 16.38 16.38

RENCANA AKSI KINERJA TAHUN 2016
KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Produksi  Jagung
meningkat  2%  per
tahun

                 42,400 Ton 22,727 22,727 22,727 22,727

Produktivitas Kedelai                       614 Ton 16.38 16.38 16.38 16.38
Produksi Melon                    88.20 Ton - - - -
Produksi Cabai                       281 Ton - - - -
Produksi Kakao                    7,935 Ton 1,881.50 1,881.50 1,881.50 1,881.50
Produksi Jambu Mente                    2,438 Ton 416.92 416.92 416.92 416.92
Produksi Cengkeh                       591 Ton 175.51 175.51 175.51 175.51
Produksi Lada                    87.49 Ton 20.913 20.913 20.913 20.913
Panjang jalan tani                         30 meter 5.625 5.625 5.625 5.625
Tingkat kehilangan hasil
padi

                     9.21 % 1.925 1.925 1.925 1.925

Tingkat kehilangan hasil
Jagung

                     6.25 % 1.450 1.450 1.450 1.450

Tingkat kehilangan hasil
Rendemen

                        56 % 14.85 14.85 14.85 14.85

Jumlah klp tani
mengakses permodalan

                        99 klp 24 24 24 24Jumlah klp tani
mengakses permodalan

                        99 klp 24 24 24 24

2 Terciptanya keterpaduan
usaha tani dari hulu ke hilir

Panjang kalan tani yang
terbangun

                 30,000 meter 5,536.3 5,536.3 5,536.3 5,536.3



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

3 Meningkatnya kelestarian
sumber daya air

Tersedianya sumber air
permukaan dan air tanah
untuk kebutuhan pada
lahan sawah tadah hujan
dan perkebunan

                      100 unit 25 25 25 25

4 Populasi Sapi 60,428 ekor 15,108.25 15,108.25 15,108.25 15,108.25
Populasi Kerbau 3,001 ekor 751.00 751.00 751.00 751.00
Populasi Kuda 1,111 ekor 144.75 144.75 144.75 144.75
Populasi Kambing 13,424 ekor 3,372.25 3,372.25 3,372.25 3,372.25
Populasi ayam ras
pedaging

3,145,002 ekor 787,233.00 787,233.00 787,233.00 787,233.00

Meningkatnya produksi
peternakan  dan perikanan

Populasi ayam ras
pedaging

3,145,002 ekor 787,233.00 787,233.00 787,233.00 787,233.00

Populasi ayam buras 2,019,441 ekor 471,585.50 471,585.50 471,585.50 471,585.50
Populasi ayam ras
petelur

4,812,928 ekor 1,494,437.75 1,494,437.75 1,494,437.75 1,494,437.75

Populasi Itik 581,394 ekor 145,401.75 145,401.75 145,401.75 145,401.75
Produksi daging sapi 732,828 Kg 220,148.75 220,148.75 220,148.75 220,148.75
Kontribusi Sektor
Peternakan terhadap
PDRB:

739,528,155,000 Rp 191,717,917,500.00 191,717,917,500.00 191,717,917,500.00 191,717,917,500.00

Konsumsi/kapita/tahun 2.64 Kg 0.793 0.793 0.793 0.793
Cakupan pencegahan
dan penanggulangan
penyakit ternak

25.00 % 11.875 11.875 11.875 11.875

Jumlah klp pemsaran
hasil produksi
peternakan

4.00 klp - 1.00 - -

Produksi perikanan
budidaya

731.80 ton 177.248 177.248 177.248 177.248Produksi perikanan
budidaya

731.80 ton 177.248 177.248 177.248 177.248

Produksi Perikanan
Tangkap

3,230.5 ton 804.750 804.750 804.750 804.750

Komsumsi Ikan 42.77 Kg 10.695 10.695 10.695 10.695



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Kosntribusi sub sektor
perikanan terhadap
PDRB budidaya

12,295,765 Rp 4,938,360,000 4,938,360,000 4,938,360,000 4,938,360,000

Kosntribusi sub sektor
perikanan terhadap
PDRB tangkap

58,349,450 Rp 15,316,730.500 15,316,730.500 15,316,730.500 15,316,730.500

Cakupan bina kelompok
nelayan

68 klp 2.543 2.543 2.543 2.543

Cakupan bina kelompok
budidaya

37.34 klp 9.240 9.240 9.240 9.240Cakupan bina kelompok
budidaya

37.34 klp 9.240 9.240 9.240 9.240

Cakupan penerapan
teknologi peternakan
tepat guna

3 klp - 1 1 -

Jumlah ikan yang di
tebar

3,624,790 ekor 156,272.000 156,272.000 156,272.000 156,272.000

5 terciptanya keterpaduan
usaha tani antar sub sektor
pertanian, perkebunan,
peternakan dan perikanan

Sarana dan prasarana
penyuluhan perikanan

1 paket - - 1 -

6 Cakupan perlindungan
konsumen

2.5 % - - 2.5 -

Koordinasi perumusan
kebijakan dan pelaporan

85 % 23,575 23,575 23,575 23,575

Cakupan bina kelompok
pengrajin

35 Klp 5 10 15 5

Meningkatnya nilai produksi
masing-masing sektor
perekonomian

Meningkatnya sharing sektor
industri pengolahan dan jasa
dalam struktur PDRB

7 Cakupan bina kelompok
pengrajin

35 Klp 5 10 15 5

Cakupan peningkatan
pelaku industri

71 % 17.9 17.9 17.9 17.9

Cakupan jumlah UMKN
yang aktif

49 klp 11 10 15 10

Pertumbuhan industri 100 % 25 25 25 25

Meningkatnya sharing sektor
industri pengolahan dan jasa
dalam struktur PDRB

7

8 Meningkatnya jumlah UMKM
aktif dan produktif



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Cakupan layanan
fasilitas pembiayaan

1,756 unit usaha 439 439 439 439

Persentase koperasi aktif
dari jumlah koperasi

50.9 % 12.430 12.430 12.430 12.430

10 Meningkatnya akses
pemasaran bagi produk-
produk UMKM

Keluarga pra sejahtera
dan keluarga
prasejahtera 1

26.5 % 7.125 7.125 7.125 7.125

Jumlah tenaga kerja yg
mendapatkan pelatihan
kapasitas komptensi
1500 AK

45 % 11.250 11.250 11.250 11.250

9 Meningkatnya akses
permodalan bagi UMKM
berbasis pertanian

11 Terwujudnya daya saing
tenaga kerja pada bidang
yang mendukung produksi
pertanian, industri
pengolahan dan jasa

Jumlah tenaga kerja yg
mendapatkan pelatihan
kapasitas komptensi
1500 AK

45 % 11.250 11.250 11.250 11.250

Jumlah tenaga kerja
pada lembaga
ketenagakerjaan yg
mendapatkan
perlindungan hukum

30 % 7.50 7.50 7.50 7.50

Persentase kepuasan
masyarakat

82 % 23.600 23.600 23.600 23.600

Rumah sakit lulus
akreditasi

Terakriditasi Terakredi
tasi

- -  Terakreditasi perdana -

Persentase pasien rawat
inap

78 % 19.500 19.500 19.500 19.500

* Bor 70 % 17.500 17.500 17.500 17.500

* Av Los 6 - 9 hari hari - 4 - -

* BTO 40 -50 kali 17.250 17.250 17.250 17.250

11 Terwujudnya daya saing
tenaga kerja pada bidang
yang mendukung produksi
pertanian, industri
pengolahan dan jasa

Meningkatnya Pelayanan
Rumah sakit

12

* BTO 40 -50 kali 17.250 17.250 17.250 17.250

* TOI 1 - 3 hari hari - - 2 -

* NDR 19 % 4.750 4.750 4.750 4.750

* GDR 35 % 7.0 7.0 7.0 7.0

Jumlah Kunjungan RTL 7,243 Pasien 2.547 2.547 2.547 2.547

Meningkatnya Pelayanan
Rumah sakit

12



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Jumlah Kunjungan RJTL 24,066 Pasien 9,825.750 9,825.750 9,825.750 9,825.750

Persentase tenaga yang
mendapat pelatihan
minimal 20 jam (SPM
RS)

40 % 0.743 0.743 0.743 0.743

Jumlah kunjungan
pasien rawat jalan

84 % 19.305 19.305 19.305 19.305

Pelayanan kesehatan
dasar dan
pengembangan
puskesmas

15 % 4 4 4 4

13 Meningkatnya kualitas
penanganan penyakit dan
jaminan kesehatan
masyarakat

14 Meningkatnya kualitas
pelayanan kesehatan ibu,
anak dan gizi

Meningkatnya Pelayanan
Rumah sakit

12

Pelayanan kesehatan
dasar dan
pengembangan
puskesmas

15 % 4 4 4 4

pemantauan status gizi 3 % - - - -

Terpeliharanya
kesehatan anak

23/2 % - - 23/2 -

Persentase penduduk
yang menggunakan air
minum sehat

96 % 23.750 23.750 23.750 23.750

Terjaminnya keamanan
makanan

20 % 8 8 8 8

Guru berkualifikasi
S.1/D.IV di semua
jenjang pendidikan

97 % 23.470 23.470 23.470 23.470

Guru bersertifikasi di
semua jenjang
pendidikan

50 % 12.418 12.418 12.418 12.418

16 Meningkatnya akses dan
mutu penyelenggaraan wajib
belajar 12 tahun

13 Meningkatnya kualitas
penanganan penyakit dan
jaminan kesehatan
masyarakat

14 Meningkatnya kualitas
pelayanan kesehatan ibu,
anak dan gizi

15 Meningkatnya pola hidup
sehat, keberdayaan
masyarakat dalam masalah
kesehatan dan kesehatan
lingkungan

Guru bersertifikasi di
semua jenjang
pendidikan

50 % 12.418 12.418 12.418 12.418

16 Meningkatnya akses dan
mutu penyelenggaraan wajib
belajar 12 tahun



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

17 Berkembangnya pendidikan
tinggi

Ketersediaan sarana dan
prasarana perkuliahan
yang berkualitas dan
memadai serta ktas
tenaga pendidik (dosen)
dan kependidikan yang
berkompetensi

65 % 16.718 16.718 16.718 16.718

18 Meningkatnya kualitas
pelaksanaan nilai-nilai
ajaran agaama dalam
masyarakat

Kesejahteraan imam,
petugas syara', guru
TPA, muballigh, Tasbeh
dan KIPRA

85 % 19.115 19.115 19.115 19.115

19 Meningkatnya kapasitas dan
kualitas daya dukung jalan
dan jembatan terhadap
wilayah sentra pertanian dan
kawasan cepat tumbuh

18 Meningkatnya kualitas
pelaksanaan nilai-nilai
ajaran agaama dalam
masyarakat

Kesejahteraan imam,
petugas syara', guru
TPA, muballigh, Tasbeh
dan KIPRA

85 % 19.115 19.115 19.115 19.115

Proporsi panjang
jaringan jalan dalam
kondisi baik

83.10 % 20.775 20.775 20.775 20.775

Terlaksananya
pembangunan drainase /
gorong-gorong

80 % 23.750 23.750 23.750 23.750

Terbangunya talud untuk
memperkuat infrastruktur
jalan

31.42 % 7.855 7.855 7.855 7.855

Terpeliharanya jalan dan
jembatan

11.28 % 2.820 2.820 2.820 2.820

Terbangunnya
infrastruktur jalan di
wilayah strategis
khususnya di pedesaan

32.57 % 8.143 8.143 8.143 8.143

19 Meningkatnya kapasitas dan
kualitas daya dukung jalan
dan jembatan terhadap
wilayah sentra pertanian dan
kawasan cepat tumbuh

20 Meningkatnya ketersediaan
infrastruktur permukiman,
sanitasi dan air bersih yang
berkualitas

Terbangunnya
infrastruktur jalan di
wilayah strategis
khususnya di pedesaan

32.57 % 8.143 8.143 8.143 8.143

Tersedianya dokumen
perencanaan umum

8 Paket 2 2 2 2

Peningkatan
penanganan kasus
kebakaran

91 % 22.750 22.750 22.750 22.750

19 Meningkatnya kapasitas dan
kualitas daya dukung jalan
dan jembatan terhadap
wilayah sentra pertanian dan
kawasan cepat tumbuh

20 Meningkatnya ketersediaan
infrastruktur permukiman,
sanitasi dan air bersih yang
berkualitas



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Drainase dalam kondisi
baik/pembuangan aliran
air tidak tersumbat

10.9 % 2.725 2.725 2.725 2.725

Jumlah desa/kel yang
terlayani air bersih

5 Desa/Kel 1 1 2 1

Rumah tangga
pengguna air bersih

3 Desa/Kel - 1 1 1

Rumah tangga
bersanitasi

5 Desa/Kel 1 2 2 1

Terbangunnya
infrastruktur jalan
pedesaan

3,300 meter 825 825 825 825

20 Meningkatnya ketersediaan
infrastruktur permukiman,
sanitasi dan air bersih yang
berkualitas

Terbangunnya
infrastruktur jalan
pedesaan

3,300 meter 825 825 825 825

Jumlah desa/kel yag
terbangun infrastruktur
perkotaan

12 Desa / Kel
Kec.
MaritengngaE
(7 Kel)

Desa/Kel - 2 3 2

Tersedianya dokumen
perencanaan sanitasi

1 Dok - 1 - -

Peningkatan cakupann
layanan persampahan

60 % 17.5 17.5 17.5 17.5

Rasio Jaringan Irigasi 3.45 % 0.863 0.863 0.863 0.863

Cakupan luas layanan
areal irigasi yang dialiri

12,360 ha 3,090 3,090 3,090 3,090

Luas irigasi kabupaten
dalam kondisi baik

75 % 18.75 18.75 18.75 18.75

21 Meningkatnya kualitas dan
cakupan layanan daerah
irigasi serta pemanfaatan ait
tanah

20 Meningkatnya ketersediaan
infrastruktur permukiman,
sanitasi dan air bersih yang
berkualitas

Luas irigasi kabupaten
dalam kondisi baik

75 % 18.75 18.75 18.75 18.75

Cakupan areal
terdampak yang
tertangani

45 % 11.25 11.25 11.25 11.25

21 Meningkatnya kualitas dan
cakupan layanan daerah
irigasi serta pemanfaatan ait
tanah



RENCANA AKSI KIERJA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target Satuan TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Jumlah perencanaan
dan pelaksanaan
kosntruksi jaringan
partisipatif yang
dilaksanakan

60 % 15 15 15 15

Pangkajene Sidenreng,        Maret 2017

21 Meningkatnya kualitas dan
cakupan layanan daerah
irigasi serta pemanfaatan ait
tanah

an. BUPATI SIDENRENG RAPPANG
Sekretaris Daerah Kabupaten,

`

an. BUPATI SIDENRENG RAPPANG
Sekretaris Daerah Kabupaten,

H. RUSLAN, SH, M.AP
Pangkat : Pembina Utama Madya

Nip. 19572505 198802 1 002



Realisasi 2016
569,900 569,900 142,475

90,908 90,907 22,727

65.52 65.50 16.38

90,908 90,907 22,727

65.52 65.50 16.38
- - -
- - -

7,526.00 7,526 1,881.50
1,667.68 1,667.68 416.92

702.04 702.04 175.51
83.65 83.65 20.913
22.50 22.50 5.625

7.70 7.70 1.925

5.80 5.80 1.450

59.40 59.40 14.85

96 96 24.0096 96 24.00

22,145 22,145 5,536.3



Realisasi 2016
100 100 25

60,433.00 60,433 15,108.25
3,004.00 3,004 751.00

579.00 579 144.75
13,489.00 13,489 3,372.25

3,148,932.00 3,148,932 787,233.003,148,932.00 3,148,932 787,233.00

1,886,342.00 1,886,342 471,585.50
5,977,751.00 5,977,751 1,494,437.75

581,607.00 581,607 145,401.75
880,595.00 880,595 220,148.75

766,871,670,000.00 766,871,670,000 191,717,917,500.00

3.17 3.17 0.793
47.50 47.50 11.875

1.00 - -

708.99 708.99 177.248708.99 708.99 177.248

3,219.00 3,219.00 804.750

42.78 42.78 10.695



Realisasi 2016
19,753,440,000.00 19,753,440.00 4,938,360.000

61,266,922.00 61,266,922.00 15,316,730.500

10.17 10.17 2.543

36.96 36.96 9.24036.96 36.96 9.240

2.00 2.00 0.500

625,088.00 625,088.00 156,272.000

1.00

2.50 2.50 0.625

94,300 94.3 23.575

35.00 26.00 6.50035.00 26.00 6.500

71.60 71.59 17.9
35.796

46.00 46.51 11.628

100.00 100.00 25.000



Realisasi 2016
1,756.00 1,756.00 439.000

49.72 49.72 12.430

28.50 28.50 7.125

45.00 45.00 11.25045.00 45.00 11.250

30.00 30.00 7.500

94.40 94.40 23.600

#VALUE! 28.50 7.125

78.00 78.00 19.500

70.00 70.00 17.500

4.00 4.00 1.000

69.00 69.00 17.25069.00 69.00 17.250

2.00 2.00 0.500

19.00 19.00 4.750

28.00 28.00 7.000

10.19 10,188.00 2,547.000



Realisasi 2016
39,303.00 39,303.00 9,825.750

2.97 2.97 0.743

77.22 77.22 19.305

16.00 16.00 4.00016.00 16.00 4.000

- - -

42,789.00 23/2 10,697.250

95.00 95.00 23.750

32.00 32.00 8.000

93.88 93.88 23.470

49.67 49.67 12.41849.67 49.67 12.418



Realisasi 2016
66.87 66.87 16.718

76.46 76.46 19.11576.46 76.46 19.115

83.10 83.10 20.775

95.00 95.00 23.750

31.42 31.42 7.855

11.28 11.28 2.820

32.57 32.57 8.14332.57 32.57 8.143

8.00 8.00 2.000

91.00 91.00 22.750



Realisasi 2016
10.90 10.90 2.725

5.00 5.00 1.250

3.00 3.00 0.750

6.00 6.00 1.500

3,300.00 3,300.00 825.0003,300.00 3,300.00 825.000

7.00 7.00 1.750

1.00 1.00 0.250

70.00 70.00 17.500

3.45 3.45 0.863

12,360.00 12,360.00 3,090.000

75.00 75.00 18.75075.00 75.00 18.750

45.00 45.00 11.250



Realisasi 2016
60.00 60.00 15.000


